
 

 

 

 

E34                    NUMBERS ON DEMAND  
                      

FORMÅL MATERIALER OPDELING AF ELEVER 

At træne elevernes tal og lette 
hovedregning på en sjov 
måde. 

Evt. sjippetove til at markere 
rækkerne – ellers intet! 

Hele klassen. 
 

TIDSFORBRUG  

10-15 min. 

 

INSTRUKTION 
 
Som forberedelse skal du kun sørge for end god plads, så hele klassen kan stå på 2 rækker med 
dig for enden, og alle kan se, når du gør noget. 
 
Eleverne stiller sig på de 2 rækker med front mod hinanden og lidt plads imellem sig, så de kan 
røre armene.  
 
Nu sætter du eleverne i gang med at marchere på stedet, gerne med armene til hjælp, så de 
ligner små soldater, men så lydløst som muligt. Forklar dem, at det er vigtigt, at alle tier helt stille. 
Når du rækker en hånd i vejret, skal de alle sammen stå bomstille med det samme.  Det kræver 
nok lidt øvelse i starten, men kan sagtens lykkes med lidt tålmodighed. Når I har øvet det et par 
gange, kan du fortsætte øvelsen.. 
 
Du peger nu direkte på en elev og siger et regnestykke – f.eks. ’FOUR plus SIX’. Hun skal så sige 
facit ’TEN’ højt og tydeligt, mens hun klikker hælene sammen og gør honnør (I kan på forhånd 
aftale en særlig form for honnør, så det bliver sjovt).  Du giver derefter eleverne tegn til, at alle 
skal genoptage deres march på stedet. 
 
Når du igen har lyst, rækker du hånden i vejret for opmærksomhed og stille ben, peger på en elev 
og siger f.eks. ’plus TWO’. Han skal så gerne kunne huske facit fra før, så regnestykket nu er 
’10+2’, og han kan sige ’TEN plus TWO is TWELVE’ højt. Sådan fortsætter I, så længe I orker eller 
har tid til. Du vælger selv, om I både kan bruge + og -, og hvor høje tallene skal være.  
Der kan nemt gå sport i at gøre det hurtigt, men sørg for, at alle kan følge med, så de stadig synes, 
det er sjovt – ellers bliver der uro i geledderne! 
 

NB! 
Ind imellem kan du måske bede dem om at lave 5 armstrækninger, mavebøjninger eller 
sprællemandshop for at få ny energi til krop og hjerne, så de kan regne endnu hurtigere og huske 
de engelske tal bedre.  
Her må alle gerne tælle med og højt. 
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